vel scirem, ubi essem. Absque locutione mihi tamen significavit, ne discederem, donec ferretur corpus Fratris ad sepulchrum, quod ipsi in ingressu daturus esset benedictionem. Ego hoc intellecto eram valde sollicita, ut viderem ab eo dari benedictionem, tamen quando erat auferendus defunctus, nescio, quomodo fuerim distracta, ut aspicerem Patres, vel aliquid aliud, & quando me verti, jam non vidi Sanctum Patrem Ignatium, neque Fratres ipsius Socios, qui discesserant, ideoque illum non vidi benedicentem. Unde vehementer fui confusa, & afflictâ, quod hoc meâ culpâ accidisset.

§. III.

Visitat illam, ac defendit in omnibus illius afflictionibus.

DEinceps illam multò sæpius invisebat Sanctus Pater Noster Ignatius, qui eâ adibat, præbiturus ipsi solatium, & auxilium in omnibus afflictionibus, dirigendo illam in universis dubijs, ac perplexitatibus: & ipsa ei exponebat omnes suas miseras, ad eum modum, quo illas posset exponere suo Confessario, vel Patri spirituali, alloquendo ipsum magna cum familiaritate, ortu ex frequentibus visitationibus, quamvis idcirco nunquam minùs, imò eò magis illum suspiceret ac revereretur: cum enim hæc omnia, non corporaliter fierent, sed spiritualiter, & eo modo, quo anima ac Spiritus Beati invicem conversantur, non alio quàm Divino in omnibus dirigebatur lumine. Licet autem hujus rei multa fuerint oblata exempla, apponemus plura alia, non minùs nimbilis, quàm sint catem illustriora, quæ impostero videbimus: inprimis enim illam in ipsius infirmitatibus & languoribus visitabat ac solabatur eum in modum, quo amicus solet his temporibus invisere alium amicum; quanquam ipsa habuerit cor ad eò DEI amore flagrans, ac desiderio eidem serviendi, ut ab illo sollicitissimè ac instantissimè perpetuò peteret, se commendari DEO, exoriturque sibi omnium Divinarum gratiarum continuationem. Sanctus autem illi aliquando dixit, ita futurum, ut proinde sileret, & quiesceret, eò quod illam.

tur in illa Ecclesia triumphante, ubi habent verum ac æternum honorem coram DEO & Angelis ipsius, cæterisque Beatis spiritibus, non sunt solliciti, neque se volunt ostendere sollicitos de eo honore, qui illis deferri potest per canonizationem, in Ecclesia militante, permittentes se Providentiæ DEI, qui omnia dirigit ad suam gloriam, & bonum suorum fidelium. *Sed jam patuit veritas istius revelationis, quia anno millesimo, sexcentesimo, vigesimo secundo, duodecimâ Marty, illi summus Pontifex Gregorius XV. Sanctorum Fastis adscripsit, atque unâ Sanctum Franciscum Xaverium, fidelissimum ipsius, & excellentissimum Filium, ac socium.*

S. II.

Cura, quam Sanctus Pater Noster Ignatius habet de suis Religiosis, manifestata isti Famula DEI.

Post hanc primam visitationem, incepit Sanctus Pater Noster Ignatius illam sepius invisere, exponendo ipsi amorem, quo fertur erga suos Religiosos, & suam de iisdem cum in vita ac morte; quam in rem adferemus tres memorabiles casus. Cùm, inquit, aliquando essem afflicta quadam cruce, quam Dominus mihi immiserat, dignatus est me Sanctus Pater Noster Ignatius invisere, adducens secum duos Fratres ex Societate, & postquam consedisset, vidi, quòd inceperit scribere, scripsitque satis diu, sublimissimè, & admirabilissimè, ac tam spiritualiter, ut me mihi eriperet, dum ipsum intuerer, nec ab eo possem avertere oculos animæ. Non intellexi tum, quid scriberet, sed quemadmodum mihi videbatur, erant res concernentes Societatem. Interea vidi diabolum juxta meum lectum, quasi in specie sædissimæ simiæ, qui simulabat se velle conscendere lectum, ut me calcaret ac affligeret. Ego illum non curabam, sed dum ipse perseveraret in hoc sepius attendendo, petivi à Nostro Sancto Patre Ignatio, ut à me abigeret illum infelicem. Sanctus interruptâ scriptione annuit mihi capite, dicendo, nè id molestè

ferrem, neque metuerem, & subito est prosequutus inscriptionem. Atque ego iterum aspiciebam, quomodo scriberet: paulò autem post conspexi ad meum latus sanctum meum Angelum Custodem, qui mihi dixit, nè timerem, eò quòd ipse me custodiret. Dum ista omnia fierent, adstabat diabolus quietus, ità ut se non moveret: si tamen se movit, unus ex illis Fratribus percutiebat pede terram, sicut fieri solet, ad terrefaciendum aliquem canem, statimque diabolus terrebaratur, & se componebat, ac attollebat suos maledictos & sædos oculos, intuens Fratrem, à quo terrefebat. Et intellexi, quòd illum sanctum Fratrem timuerint diaboli, dum viveret. Aliquantò post fugit diabolus, & ego pergebã contemplari Sanctum Patrem Ignatium scribentem, ac Fratres, qui post illum stabant, detectis capitibus, cum magna humilitate. Postea Sanctus cessavit scribere, & mansit apud me aliquamdiu, consolando me quàm amantissimè, conciliavitque mihi quendam somnum, seu abstractionem à sensibus: & quando fui expergefacta, non vidi illum, quia abiverat, non manifestato mihi secreto suæ scriptio- nis. Alià tamen vice me visitavit, ut me solaretur in mea afflictione & cruce, narrando mihi nonnulla, quæ sunt in Cælo, de communicatione mutua Beatorum, longè alia, quàm sit ea, quæ hic habetur, dicendoque mihi aliquid de modo, quo peragitur, id quod ego non scirem declarare, præterquam, quòd mea anima cœperit inde magnum solatium, fuerimque attonita, audiendo, quæ mihi ab illo dicebantur. Et quia intellexit desiderium, quo tenebar, rescindi, quid præteritã vice scripsisset, dixit mihi, fuisse numerum bonorum filiorum Societatis, ut specialem eorum curam gereret. Tum ego illi dixi: Ergone Sancte Pater ideò opus erat, ut ipsorum inires numerum, & illorum hac ratione recordareris, cùm in cælo Beati obtineant, & sciant à DEO, quidquid volunt? Respondit mihi gloriosus Sanctus: Verum est hoc: sed ut ego tibi id ipsum ostenderem, à me sciri, cognosci in DEO, quòdque specialem curam geram meo-

vehementia, cum qua loquebatur, vehementer esset debilitatum. Et postquam ipsa illi dixisset, quānam ratione esset tolerabile, si eo presente, dum ipsam tam gratiosè dignatur invisere, esset usque adeò improvida, ut taceret, neque ex ea gratia fructum caperet, aut ipsa bene uteretur, petendo nimirum, ut se DEO commendaret; Respondit illi Sanctus: Nunquāne vidisti ullum Religiosum, qui ut solatium adferat infirmo, invisit ipsum, & ob illius debilitatem ac indispositionem, non multum cum eo loquitur, neque illum loqui permittit, sed tamen apud ipsum manet, ut ei adsit, & illum soletur. Existima igitur me itā tecum agere. Fuit recreata, dum sibi talia audiret dici, & Sanctus Pater diu apud illam mansit.

Solabatur ipsam etiam in afflictionibus provenientes à diabolo, qui interdum volebat simulare Sanctos, sēq. illi spectandum exhibebat, quando cum ijs loquebatur. Cū quādam vice dedisset cuiquam spiritali personæ certum consilium de obedientia, quod illa ab ea petiverat, dixit ipsi Sanctus Noster Pater Ignatius: Bene apparet, te esse filiam Societatis; optimè dixisti illi personæ. (Quod quidem ei idcirco dixerit, quia semper magni fecit, voluitque magni fieri ab ijs, qui degunt in societate, istam praeclarissimam virtutem.) Ac dum hoc illi diceret, diabolus se continuè ante ipsam collocabat, instar nebulae, ne illum posset videre, vel alloqui, & protulit subito unam ex solitis blasphemis, quā eam notabiliter afflixit ac molestantius, dixitque illi: Quid habes, ne te affligas, quiesce, quia ego sum tecum. Ex quibus verbis capit solatium, & videns diabolum adhuc adesse in specie Æthiopsis ac Sartyri, capite referto cornibus, totūque repletum albis & nigris maculis, rogavit gloriosum Sanctum, ne discederet, seque relinqueret solam; qui ipsi adsuit, usque ad abitum diaboli, ac reliquit illam plenam solatio, & quietam.

Similiter illi subveniebat solatij gratia in turbationibus, quas pati solebat, occasione sui Confessarij, propter nonnulla verba, quae ipsi ab eo dicebantur, & quibus illa, ut

poterit timida, affligebatur. Quādam vice, ait, vidi illum sedentem quasi in sella, & tres, vel quatuor fratres post illum stantes, discoopertis capiribus, cum magna humilitate. Conspēcto autem ipso, tui gavisus, & dixi illi: Bene veneris, sancte Pater; quia te multis diebus nec vidi, neque sum alloquuta. Sanctus respondit, quāam amatissimè: Jam ecce me vides adesse, dic, age, quid velis, & refer mihi, quis tuarum rerum sit status. Tunc illi incepti narrare, meas miserias, & quomodo subinde turbarer ijs, quae mihi dicit meus Confessarius, caperemque inde occasionem nimij timoris. Sanctus Pater mihi dedit quaedam in eam rem monita, pro meo solatio. Alias verò in alia tanta turbatione, ut existimarem eam à me non posse tolerari, mihi dixit: Nè te affligas, quia ego te visitabo & consolabor, accede ad me. Et quia saepe, pro solatio turbatorum, juvat divertere sermonem ad alia, itā fecit gloriosus sanctus, dum me distraheret, narrando mihi quaedam de Patribus Societatis, quos ego noveram, & respondendo ad omnia, quae ex ipso quærebam: cūque ipsum interrogarem de nescio quali scrupulo, quo angebar illis diebus, dixit mihi: Plus habebis quietis & solatij, magisq. tibi satisfiet, si id contuleris cum Patribus Confessarijs, viventibus in mundo; illos enim itā intelliges, ut suo modo, tibi integrè satisfiat; Nam Cœlites se nolunt immiscere rebus, concernentibus Confessionem, quae pertinet ad Sacerdotes, degentes in terra. Hæc visitatio & communicatio diu duravit, cūque modicum evagata fuisset meaphantasia, & ego me idcirco reprehenderem, dixit mihi Sanctus Pater Noster Ignatius: Noli id mirari, quia dum vivitur in hac mortali carne, non potest aliquid tale evitari; & postquam iterum fuisset prosequutus suum sermonem, ultra unius horæ spatium, quo duravit communicatio, nunquam amplius fui distracta, nec recordabar ullius alterius rei, suspensa & absorpta, dum audirem, quod mihi à Sancto dicebatur. Eo tempore mihi comparuit Christus Dominus, dixitque mihi: esne modo contenta? Ego eo viso, accensa ipsius amore,